РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017                                                       №  26                               ст. Шумилинская

Об утверждении отчета за 2016 год

о реализации муниципальной программы

Шумилинского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

      В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 02.09.2013 № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения», постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 04.09.2013 № 119 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Шумилинского сельского поселения» Администрация Шумилинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить отчет за 2016 год о реализации муниципальной программы

Шумилинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского поселения.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Шумилинского

сельского поселения
                                                                               В.В.Гребенников
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шумилинского сельского  поселения

от 27.01.2017 № 26

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 2016 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы в 2016 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 5,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 5,0 тыс. рублей (100%)

В рамках реализации Программы было приобретен спортинвентарь на сумму 5,0 тысяч рублей. Это способствует созданию условий, обеспечивающих возможность спортсменам Шумилинского сельского поселения, представлять интересы поселения на районных соревнованиях, вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.
II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу изменения не вносились

III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В 2016 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на вовлечение жителей Шумилинского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни, повышение интереса населения Шумилинского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие игровых видов спорта, разработке и реализации комплексных мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни. Реализация основных мероприятий программы позволила:

 привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что оказало положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Шумилинского сельского поселения;

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в таблице 2.
IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию мероприятий муниципальной программы.

На реализацию мероприятий Программы в 2016 году предусматривалось 5,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2016 году составили в целом по Программе 40,0 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.

V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы повысился интерес населения к занятиям физической культурой и спортом. Созданы условия для занятий физической культурой и спортом по месту жительства граждан, в Шумилинском сельском поселении. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2016 году результатам.

VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2016 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

Таблица 1

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения

 «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	 10

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения»

в Шумилинском сельском поселении

	1.
	Основное мероприятие 1 Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Шумилинского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом.
	Администрация

Шумилинского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Вовлечение жителей Шумилинского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом.
	Вовлечение жителей Шумилинского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом.

	2.
	Мероприятие 1.1.

Повышение интереса населения Шумилинского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего числа населения Шумилинского сельского поселения
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего числа населения Шумилинского сельского поселения

	Подпрограмма «Развитие игровых видов спорта, участие команд Шумилинского сельского поселения в районных  соревнованиях»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. физкультурно-оздоровительные соревнования среди детей до 14 лет.
	Администрация

Шумилинского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Увеличение проведения детско-юношеских соревнования по футболу, волейболу, легкой атлетике
	Увеличение проведения детско-юношеских соревнования по футболу, волейболу, легкой атлетике

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

Участие волейбольной команды Шумилинской СОШ в районных соревнованиях
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.32016
	Успешное выступление спортсменов Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях и завоевание ими призовых мест
	Успешное выступление спортсменов Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях и завоевание ими призовых мест

	3.
	Основное мероприятие 1.3.

Участи футбольной команды Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях по футболу среди команд сельских поселений, организаций и учреждений
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Развитие и популяризация футбола в поселении, вовлечение молодёжи в регулярные занятия спортом, формирования у них потребности в физической культуре, здоровом образе жизни
	Развитие и популяризация футбола в поселении, вовлечение молодёжи в регулярные занятия спортом, формирования у них потребности в физической культуре, здоровом образе жизни

Таблица 2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Шумилинского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Шумилинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего числа населения Шумилинского сельского поселения
	проценты
	20
	25
	25

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения»

	1.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общего числа данной группы
	проценты
	0
	2
	2

	2.
	Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом от общего числа учащихся
	проценты
	70
	75
	75

	3.
	Строительство, ремонт и реконструкция спортивных площадок.

	проценты
	1
	3
	3

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта Шумилинского сельского поселения»

	1.
	Увеличение  проведения детско-юношеских соревнований по футболу, волейболу и легкой атлетики.
	проценты
	3
	8
	8

	2.
	Увеличение доли участия команд Шумилинского сельского поселения в районных соревнованиях до 100% и завоевания ими призовых мест.

	проценты
	80
	85
	85

Таблица 3

Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения «Развитие физической культуры и спорта»    за  2016 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	5,0
	5,0

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие физической культуры, массового спорта в Шумилинском сельском поселении»

	всего
	5,0
	5,0

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Шумилинского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом

Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Шумилинского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом

	всего
	5,0
	5,0

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	всего
	5,0
	5,0

	Мероприятие 1.1
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Шумилинского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и спортом
	всего
	5,0
	5,0

	бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0